



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

شماره: ۳۰۵/۱۳۹۶۰
تاریخ: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷
پیوست: ندارد

تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین
مقام معظم رهبری

معاون محترم بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

موضوع: هماهنگی جهت شرکت افراد در مسابقه نام گذاری ایرانی برنامه FLS

با سلام و احترام

با توجه به شیوع بالای بیماری استئوپروز در جهان و ایران و بر طبق آمارهای جهانی بیش از ۵۰٪ از زنان یائسه و ۳۰٪ از مردان بالای ۶۰ سال حداقل یک بار شکستگی ناشی از تروما یا پوکی استخوان را تجربه می‌کنند و پیش بینی می‌شود که با توجه به روند افزایش سالخوردگی جمعیت، بروز این شکستگی‌ها افزایش یابد. از آن جا که پس از رخداد اولین شکستگی، خطر شکستگیهای بعدی به اندازه ۲ تا ۴ برابر افزایش می‌یابد لذا نیمی از شکستگیهای استئوپروتیک در کسانی رخ می‌دهد که قبلاً دچار یک شکستگی بوده اند. از این رو ارزیابی افراد دچار شکستگی استئوپروتیک که درصد کوچکی از جمعیت را تشکیل می‌دهند و دسترسی به ایشان از سهولت بیشتری برخوردار است، از بروز تعداد زیادی از شکستگیهای ثانویه جلوگیری می‌نماید. در راستای عملیاتی نمودن این روش پیشگیرانه مقرون به صرفه، برنامه‌ی خدمات یکپارچه شکستگی Fracture Liaison Services (FLS)، به عنوان یک مدل مراقبتی منتخب برای بکارگیری در بیمارستان‌ها در بسیاری از کشورهای دنیا در حال اجراست. در ایران نیز تا کنون چندین مرکز ارائه خدمات مستقر شده اند. در حال حاضر در نظر است، فراخوانی به منظور جمع‌آوری پیشنهادات عمومی در خصوص تعیین نام تجاری اختصاصی ملی برای این برنامه در کشور، اجرا گردد. لذا خواهشمند است مراتب به نحو مقتضی اطلاع رسانی گردد. لازم به ذکر است هیئت داوران به بهترین پیشنهاد جایزه‌ای به مبلغ ۵۰ میلیون ریال اعطا خواهد نمود. در ضمن به اطلاع می‌رساند مهلت ارسال پیشنهادات ۱۰ آبان ماه بوده و نتایج در تاریخ ۳۰ آبان اعلام خواهد شد. بدین منظور افراد می‌توانند ضمن مراجعه به سایت مرکز تحقیقات استئوپروز به آدرس <http://www.orc.tums.ac.ir> یا انجمن استئوپروز ایران به آدرس <http://www.osteoiran.ir> علاوه بر مطالعه و بهره‌مندی از مطالب آموزشی و علمی در مورد پوکی استخوان و برنامه‌ی پیشگیری از شکستگیهای استئوپروتیک ثانویه، پیشنهاد خود را ثبت نمایند. پیشاپیش از حسن همکاری جنابعالی سپاسگزارم.

دکتر کورش اعتماد
مدیر کل دفتر
بیماریهای غیر واگیر